1:1-18 4:1-44 6:11 6:12 6:13 6:31

### **Psalms**

34:9 78:8 78:32

### **Proverbs**

24:16 29:27

### **Ecclesiastes**

50:3

### **Isaiah**

58:1

### **Jeremiah**

1:18

### **Ezekiel**

3:5 3:6 3:9 5:6

### **Matthew**

4:2 8:5-13 8:16 8:28 9:18 9:18 9:18 9:18-26 9:23 9:28 10:22 11:5 14:19-21 14:20  
14:35 14:36 15:34-37 17:9 19:1 19:2 19:3 20:17 20:29 918

### **Mark**

1:14 1:32-34 3:5 3:10 5:1 5:16 5:21 5:21-43 5:23 5:24 5:35 5:35 6:37-44 6:37-44  
6:56 8:5-9 8:12 10:1 10:32 10:46

### **Luke**

4:14 4:40 4:41 6:19 7:2 7:3 7:11 7:11 7:11-15 7:12 7:18 7:19 7:22 8:40 8:40-56  
9:13-18 16:31 17:12 18:35

### **John**

2:1 2:23 4:46-54 7:31 7:48 9:1-34 10:22 10:37 10:38 10:39 10:40 10:40 10:41  
11:1-44 11:4 11:8 11:11 11:16 11:16 11:17 11:34 11:38 11:41 11:42 11:43 11:45  
11:46 11:47 11:53 11:53 11:54 11:54 12:9 12:10 12:10 12:10 12:11 12:42 14:8-11  
14:10 14:11 16:28-30

**Acts**

7:25

**2 Corinthians**

12:2-7

**Galatians**

1:1

**1 Timothy**

4:7

**2 Timothy**

2:14 2:16

## Index of Greek Words and Phrases

Ἄλλων ἐπ' ἄλλου: 4

Ἐυγαρ ἴστε ὦ Αθηναῖοι, εἰ ἐγὼ πάλαι ἐπεχείρησα πράττειν τὰ πολιτικὰ πράγματα, πάλαι ἂν ἀπλώλειν.—καὶ μοι μὴ ἄχθεσθε λέγοντι τ' ἀληθῆ. οὐ γάρ ὅστιν ὅστις ἀνθρώπων σωθήσεται, ὅτε ὑμῖν ὅτε ἄλλω ὑδενὶ πλήθες γνησίως ἐναντιούμενος, καὶ διακωλύων πολλὰ ἄδικα καὶ παράνομα ἐν τῇ πόλει γίγρεσθαι.: 50

Ἦδη δὲ Μάρκου καὶ Λουκᾶ τῶν κατ' αὐτοῦ...: 22

Ὅμως δ' οὖν κατὰ τοὺς: 4

Ὅου γὰρ συνελθόντες γόητες, χάριν τίνοντες βασιλεῖ τινι κελεύοντι, ἢ ἡγεμόνι προστάσοντι, πεποιοῦ: 31

Καὶ γὰρ καὶ μισοῦνται, ἐλέγχοντες αὐτῶν τὰς ἀμαθίας: 50

Καὶ νῦν δὲ φησιν οἰονεῖ ἡμᾶς ἀποκεῖναι, ὅτι διὰ τοῦτ' ὁ: 7

Καὶ τὸν ἄριστον τῶν Ἑλλήνων λαβὼν ὑπόθεσιν [Αειστοφάνης]. ἄνδρα τοῖς τε ἄλλοις θεοῖς φίλον, καὶ δὴ καὶ μάλιστα τῷ Απόλλωνι: 50

Τὸ, τί βούλεσθε, ὧ οὔτοι, πρὸς τὰς πέρυσις ἡμῶν αὐτκείνεσθαι: 49

Χαλεπὸν δὲ καὶ ἀναμαρτήτως τὶ ποιήσαντας μὴ ἀγνώμονε ..εἰτὴ πειτυχεῖν: 45

## **Index of Latin Words and Phrases**

Animi autem medicina nec tam desiderata sit,—nec tam multis grata et probata, pluribus etiam suspecta invisa.: [51](#)

Nam cum Tertulliano palam est profitendum, Legem novam non se vindicare ultore gladio: quod Christo ejus auctori placuerit neminem ad receptionem suae Legis cogi hujus vitae poenis, vel earum metu, ut patet ex variis Novi Testamenti locis, tum Pauli, tum Joannis, tum Lucae, tum Matthaei: quod non sit Religionis, eodem teste ad Scapulam in fine, cogere Religionem, quae sponte suscipi debet, non vi. Quis mihi imponat necessitatem vel credendi quod nolim, vel quod velim non credendi (ait Lactantius)? Nihil tam voluntarium quam Religio. In qua si animus aversus est, jam sublata, jam nulla est. Fides autem suadenda est, non imperanda; nocuit enim, & nocebit semper rigor: & ingenia nostra, ut nobiles & generosi equi melius facili freno reguntur, docendo magis quam jubendo, monendo quam minando.: [2](#)